Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

1283492

П Р И К А З

Москва
№

Об отнесении объектов федерального
государственного надзора в сфере обращения лекарственных средств к
категориям риска и включении их в Перечни объектов федерального
государственного надзора в сфере обращения лекарственных средств,

которым присвоены категории риска

В соответствии с пунктами 15 и 18 Положения о федеральном
государственном надзоре в сфере обращения лекарственных средств,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15
октября 2012 г. № 1043 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,
№43, ст. 5877; 2013, №24, ст. 2999; 2015, № 25, ст. 3672; № 37, ст. 5153; 2016,
№ 38, ст. 5567), п р и к а з ы в а ю :

1. Отнести объекты федерального государственного надзора в сфере
обращения лекарственных средств к категории значительного риска и включить
их в Перечень объектов федерального государственного надзора в сфере
обращения лекарственных средств, которым присвоена категория значительного
риска (приложение № 1);

2. Отнести объекты федерального государственного надзора в сфере
обращения лекарственных средств к категории среднего риска и включить их в
Перечень объектов федерального государственного надзора в сфере обращения
лекарственных средств, которым присвоена категория среднего риска
(приложение № 2);

3. Отнести объекты федерального государственного надзора в сфере
обращения лекарственных средств к категории умеренного риска и включить их в
Перечень объектов федерального государственного надзора в сфере обращения
лекарственных средств, которым присвоена категория умеренного риска
(приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего при^й^ за собой.

Руководитель М.А. Мурашко